

Ciechanów, 12 czerwca 2017 r.

**IMiOŚ. 0003.34.2017**

**Pani**

**Edyta Rzepińska-Filipowicz**

**Radna Rady Miasta Ciechanów**

Dotyczy interpelacji:

1. Wykwalifikowana pielęgnacja zieleni w naszym mieście i powołania instytucji miejskiego ogrodnika.

Pielęgnacją terenów zielonych w Ciechanowie zajmuje się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie na podstawie polecenia wykonania na rok 2017. Zgodnie z warunkami polecenia wykonania Spółka zapewnia odpowiednio przeszkoloną kadrę do prac wraz z nadzorem, dostateczną ilość pracowników i sprzętu do wykonania wszystkich określonych prac. W tej sytuacji pracownicy Urzędu Miasta zlecają cząstkowe prace w systemie tygodniowym oraz prowadzą ich odbiór. Jednocześnie pracownicy UM wyznaczają nowe tereny do zagospodarowania zielenią lub na istniejących terenach wprowadzają nowe koncepcje urządzenia zielenią. W tym zakresie korzysta się na bieżąco od ubiegłego roku z fachowej pomocy projektantki zieleni, która opracowuje projekty (często nieodpłatnie), udziela wskazówek i porad, służy ciągłą pomocą w zakresie wprowadzania zmian i nowych sposobów zagospodarowania terenów, wykonywania nowych nasadzeń itp.

Tak wprowadzona współpraca sprawdza się w praktyce i jest jak najbardziej korzystna zarówno ze względów ekonomicznych, jak i fachowych, a także eliminuje potrzebę powołania instytucji ogrodnika miejskiego.

Nie mniej jednak zdarzają się pewne uwagi dotyczące sposobu prowadzonych prac w stosunku do wykonującego zlecone prace w zakresie zieleni, ale uwagi takie mogą zdarzyć się zawsze i nie są uzależnione od organizacji pionu odpowiedzialnego za utrzymanie zieleni w strukturze UM.

Jednocześnie podkreślić należy, że UM odpowiada za pielęgnację i utrzymanie wyłącznie terenów stanowiących własność Gminy Miejskiej Ciechanów. Znaczna część terenów w obrębie miasta Ciechanowa pozostaje własnością i jest we władaniu wielu innych jednostek, podmiotów gospodarczych, spółdzielni mieszkaniowych, zarządców dróg, a przede wszystkim osób fizycznych. Na sposób prowadzenia pielęgnacji i utrzymania zieleni na tych terenach czy to instytucja ogrodnika miejskiego, czy inni pracownicy UM, o czym należy pamiętać, nie mają w zasadzie żadnego wpływu.

Jest rzeczą niezaprzeczną, że szczególnie w ostatnim czasie zostały spowodowane nieodwracalne szkody i straty w środowisku przyrodniczym, i to nie tylko w Ciechanowie, ale na terenie całego kraju, na co nawet po kilka instytucji ogrodnika miejskiego w każdym mieście nie miałyby najmniejszego wpływu, ponieważ wręcz niemal nieograniczone usuwanie drzew i krzewów zostało dopuszczone zmianą ustawy o ochronie przyrody.

Podkreślić należy, że w ostatnich dwóch latach na terenach należących do Gminy Miejskiej Ciechanów wykonano znacznie więcej nasadzeń, głównie krzewów, ale i drzew, niż w latach poprzednich. Oczywiście należy również pamiętać o tym, że prowadzenie nowych inwestycji (z inicjatywy Gminy Miejskiej lub mieszkańców, w

ramach budżetu obywatelskiego) wiąże się czasem z koniecznością usunięcia zieleni, ale w takim przypadku wprowadza się zaraz inne nasadzenia na terenie miasta, gdyż między innymi na tym polega zrównoważony rozwój. Chcąc zmniejszyć starty w środowisku przyrodniczym podejmowane są inicjatywy związane z sadzeniem drzew (np. sadzenie drzew przez dzieci z okazji *Dnia Ziemi* czy sadzenie drzew przez ojców narodzonych w 2017 r. ciechanowian).

Uwzględniając powyższe nie widzę, przynajmniej obecnie, potrzeby zmiany struktury Urzędu Miasta Ciechanów i powołania instytucji ogrodnika miejskiego.

Jednocześnie apeluję zarówno do Pani Radnej, jak i innych Radnych Rady Miasta Ciechanów, przewodniczących osiedli oraz mieszkańców, którym faktycznie leży na sercu dobro środowiska przyrodniczego, dobro mieszkańców miasta Ciechanów o :

- dbałość każdego zielonego miejsca w najbliższym otoczeniu,
- reagowanie na występujące nagminnie niszczenie zieleni (szczególnie nowych nasadzeń), w tym jej zaśmiecanie,
- propagowanie inwestycji w ramach budżetu obywatelskiego w miejscach, które nie będą powodowały zastępowania istniejących terenów zielonych,
- nagłaśnianie wśród mieszkańców miasta akcji podejmowanych przez Gminę Miejską (drzewko dla ciechanowianina 2017), ale też i przekazywanie propozycji akcji czy innych realnych działań mających na celu ochronę środowiska, w tym ochronę przyrody.

## 2. Uporządkowanie terenu wokół stawu w pobliżu kościoła Św. Piotra oraz oczyszczenie stawu.

Interpelacja dotycząca uporządkowania terenu wokół glinianki jest zasadna. Widzę potrzebę wykonania wskazanych prac. Prace w zakresie uporządkowania terenu wokół stawu zlecone były do wykonania już zimą ubiegłego roku, kiedy to wycięto zakrzaczenia i trzcinę z brzegu glinianki i skarp. Zlecenia dalszego porządkowania terenu przy stawie przekazywane były już od marca br.

Obecnie od dnia 9 czerwca prowadzone są prace mające na celu uporządkowanie terenu przy stawie (wywiezienie pozostałości po usuniętych zakrzaczeniach, wyrównanie skarp wokół glinianki i posianie trawy, przystąpiono również do koszenia tego terenu).

Prezydent Miasta

/-/ Krzysztof Kosiński

### Do wiadomości:

1. Biuro Obsługi Rady Miasta Ciechanów  
wm.
2. aa.